
UCHWAŁA NR XVI/88/2016
RADY GMINY KOTLIN

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie ustanowienia tytułów Honorowy Obywatel Gminy Kotlin i Zasłużony dla Gminy Kotlin oraz 
ustalenia regulaminu nadawania tych  tytułów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015r. poz. 
1515 ze zm.)  Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się tytuły:

1) Honorowy Obywatel Gminy Kotlin,

2) Zasłużony dla Gminy Kotlin

- zwane dalej „Tytułami”.

§ 2. Ustala się regulamin nadawania Tytułów określonych w § 1 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Kosiński

Id: BEF6593F-CB39-417E-8A31-E5C45D7E95D7. Podpisany Strona 1



 

Załącznik  

do uchwały Nr XVI/88/2016 

Rady Gminy Kotlin 

z dnia 29.02.2016 r. 

 

 

R E G U L A M I N 

 

nadawania  Tytułów Honorowy Obywatel Gminy Kotlin i Zasłużony dla Gminy Kotlin 

 

 

 

           § 1. Regulamin nadawania Tytułów Honorowy Obywatel Gminy Kotlin i Zasłużony 

dla Gminy Kotlin, zwany dalej Regulaminem ustala zasady i tryb nadawania tych Tytułów. 

 

           § 2.  1. Tytuł Honorowy Obywatel Gminy Kotlin nadaje  się osobom fizycznym 

przynoszącym  zaszczyt Gminie lub z innych względów szczególnie zasłużonym dla Gminy  

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania. 

           2. Tytuł Zasłużony dla Gminy Kotlin przyznaje się osobom fizycznym, osobom 

prawnym, jednostkom organizacyjnym nie posiadającym  osobowości prawnej oraz 

organizacjom społecznym, gospodarczym  i zawodowym, jako wyraz wyróżnienia i uznania 

za zasługi dla Gminy Kotlin. 

           3. Tytuły mogą zostać przyznane  w szczególności za zasługi dla Gminy Kotlin: 

1) w dziedzinie gospodarki, nauki, kultury, sportu, 

2) aktywną współpracę z Gminą Kotlin, 

3) aktywną promocję Gminy Kotlin, 

4) aktywne wspieranie inicjatyw gminnych. 

  

           § 4. 1. Tytuł Honorowy Obywatel Gminy Kotlin może być  nadawany  obywatelom 

polskim i  cudzoziemcom. 

           2.  Tytuł  Zasłużony dla Gminy Kotlin  nadawany jest obywatelom polskim                     

i cudzoziemcom oraz podmiotom  polskim i zagranicznym. 

           3. Nadanie Tytułów niezależne jest od miejsca zamieszkania lub siedziby osoby lub 

instytucji  proponowanej do uhonorowania. 

           4. Tytuły mogą być nadawane  tej samej osobie lub instytucji tylko jeden raz. 

 

           § 5.  1. Wniosek  o nadanie  Tytułów mogą składać: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Kotlin, 

2) Wójt Gminy Kotlin, 

3) stałe komisje Rady Gminy Kotlin, 

4) jednostki organizacyjne Gminy, organizacje społeczne i polityczne oraz   stowarzyszenia, 

5) grupa co najmniej 50  osób posiadających czynne prawa wyborcze w wyborach do Rady  

    Gminy Kotlin. 

          2. Wzór  wniosku  o nadanie Tytułów stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

Regulaminu. 

Id: BEF6593F-CB39-417E-8A31-E5C45D7E95D7. Podpisany Strona 2



          3. Wnioski o nadanie Tytułów kierowane do Rady Gminy  składa się w Urzędzie 

Gminy Kotlin. 

          4. Wnioski o nadanie Tytułów rozpatrują  i opiniują stałe komisje Rady. 

          5. Projekty uchwał w sprawie nadania Tytułów  nie podlegają  dyskusji na sesji Rady. 

 

          § 6. 1. Dokumentami  stwierdzającymi nadanie Tytułów są: 

1) Akt Nadania  tytułu  Honorowy Obywatel Gminy Kotlin, 

2) Akt Nadania tytułu  Zasłużony  dla Gminy Kotlin 

- sporządzone w formacie A-4, według wzorów określonych  odpowiednio w załącznikach nr 

2 i nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

         2. Wraz z dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu wyróżniony  otrzymuje statuetkę 

gratulacyjną , wzór  odpowiednio których stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu.  

         3. Wręczenia aktów nadania określonych w ust. 1 dokonuje w imieniu Rady Gminy  

Przewodniczący Rady Gminy  oraz Wójt Gminy na uroczystej sesji Rady Gminy lub podczas 

uroczystości gminnych. 

         4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach  wręczenie Tytułów może nastąpić            

w miejscu pobytu osoby wyróżnionej. 

 

        § 7. 1. Osobie wyróżnionej  tytułem Honorowy Obywatel  Gminy Kotlin  przysługuje  

prawo do: 

1) używania  tytułu Honorowy Obywatel Gminy Kotlin, 

2) uczestniczenia we wszystkich uroczystościach gminnych w charakterze gościa 

honorowego. 

        2. Osobie  wyróżnionej tytułem Zasłużony dla Gminy Kotlin  przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu Zasłużony dla  Gminy Kotlin, 

2) uczestniczenia we wszystkich uroczystościach gminnych w charakterze gościa  

honorowego. 

 

        § 8. 1. Osoby wyróżnione  tytułem Honorowy Obywatel Gminy Kotlin wpisywane są do 

Księgi Honorowych Obywateli Gminy Kotlin. 

        2. Osoby  i podmioty, o których mowa w § 2 ust. 2 Regulaminu  wyróżnione  tytułem 

Zasłużony dla Gminy Kotlin  wpisywane są do Księgi Zasłużonych dla Gminy Kotlin. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BEF6593F-CB39-417E-8A31-E5C45D7E95D7. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1  

do Regulaminu 

 

 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU  

HONOROWY OBYWATEL GMINY KOTLIN/ 

ZASŁUŻONY  DLA GMINY KOTLIN  

 

1. Wnioskodawca  

 ………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

  ( pełna  nazwa podmiotu zgłaszającego, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktów lub wykaz 

    osób w załączeniu, adres) 

 

2. Dane personalne kandydata: 

 

    1) imię  i nazwisko …………………………………………………………………………... 

    2) numer ewidencyjny PESEL ………………………………………………………………. 

    3) data i miejsce urodzenia …………………………………………………………………... 

    4) imię ojca …………………………………………………………………………………... 

    5) obywatelstwo ……………………………………………………………………………... 

    6) adres zamieszkania ……………………………………………………………………….. 

    7) czy był karany  sądownie ……………………………………………………………….. 

    8) dotychczasowe wyróżnienia/ nagrody itp. ……………………………………………….. 

         ……………………………………………………………………………………………. 

         …………………………………………………………………………………………….. 

3. Charakterystyka kandydata z uwzględnieniem zasług uzasadniającej nadanie Tytułu. 

    ……………………………………………………………………………………………….. 

    ……………………………………………………………………………………………….. 

    ……………………………………………………………………………………………….. 

    ……………………………………………………………………………………………….. 

    ……………………………………………………………………………………………….. 

 

                                                     

 

                                                                                           ………………………………….. 

                                                                                              (data i podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BEF6593F-CB39-417E-8A31-E5C45D7E95D7. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2  

do Regulaminu   

 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

AKT  NADANIA  TYTUŁU  

HONOROWY OBYWATEL GMINY KOTLIN 

 
RADA GMINY KOTLIN 

NADAJE 

 

       PANU/PANI   ………………………………………………………….. 

 

TYTUŁ 

 

HONOROWY OBYWATEL GMINY KOTLIN 

 

JAKO WRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

 

                 Przewodniczący                                                                       Wójt 

            Rady  Gminy Kotlin                                                              Gminy  Kotlin 

 

 

 

 

Kotlin, dnia ………………….. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Id: BEF6593F-CB39-417E-8A31-E5C45D7E95D7. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 

do Regulaminu  

 

 

 

 

 

 

 

 

AKT NADANIA TYTUŁU 

ZASŁUŻONY DLA GMINY KOTLIN 

 
RADA GMINY KOTLIN 

NADAJE 

 

             ……………………………………………………………………. 

 

TYTUŁ 

 

ZASŁUŻONY DLA GMINY KOTLIN 

 

JAKO WYRAZ  WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

 

 

                       Przewodniczący                                                                   Wójt 

                   Rady Gminy Kotlin                                                            Gminy Kotlin 

 

 

Kotlin, dnia …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BEF6593F-CB39-417E-8A31-E5C45D7E95D7. Podpisany Strona 6



 
Załącznik nr 4 

do Regulaminu  

 

 

WZÓR  STATUETEK GRATULACYJNYCH 

 

Opis statuetek gratulacyjnych  

                   Statuetka gratulacyjna Honorowego Obywatela Gminy Kotlin i statuetka 

gratulacyjna Zasłużonego dla Gminy Kotlin  jest prostokątna, wykonana z przezroczystej 

pleksi o wymiarach: wysokość 21 cm, szerokość 27 cm , grubość 0,5 cm . Na pleksi naklejona 

jest tabliczka z laminatu grawerskiego w kolorze złotym o wymiarach : wysokość 15 cm, 

szerokość 21 cm. 

Całość umieszczona jest w ozdobnym zamykanym etui w kolorze bordowym. 

W górnej części tabliczki z laminatu grawerskiego po prawej stronie umieszczony jest herb 

Gminy Kotlin.  

1. Na środku statuetki gratulacyjnej Honorowego Obywatela Gminy Kotlin jest napis  

drukowaną czcionką o wielkości 0,7 cm HONOROWY OBYWATEL GMINY KOTLIN.  

Pod tym napisem  jest imię i nazwisko osoby, której nadano tytuł Honorowego Obywatela 

Gminy Kotlin napisane czcionką wielkości 1 cm oraz poniżej  miejscowość i data podjęcia 

uchwały Rady Gminy Kotlin o nadaniu  tytułu napisane czcionką o wielkości  0,6 cm. 

2. Na środku statuetki gratulacyjnej  Zasłużonego dla Gminy Kotlin  jest napis drukowaną 

czcionką o wielkości 0,7 cm ZASŁUŻONY DLA GMINY KOTLIN. 

Pod tym napisem jest  imię i nazwisko  lub  nazwa podmiotu, której nadano tytuł Zasłużony 

dla Gminy Kotlin  napisane czcionką wielkości 1 cm oraz poniżej miejscowość i data  

podjęcia  uchwały Rady Gminy Kotlin o nadaniu tytułu napisane czcionką o wielkości 0,6 

cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BEF6593F-CB39-417E-8A31-E5C45D7E95D7. Podpisany Strona 7



Rysunek graficzny statuetek gratulacyjnych 

 

 

 

 

 

 

 

 

                HONOROWY OBYWATEL 

 

                 GMINY KOTLIN 

 

 

……………………………………………… 

 

 
Kotlin, dnia ………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    ZASŁUŻONY 

 

                   DLA GMINY KOTLIN 

 

 

……………………………………………… 

 

 

Kotlin, dnia ………………………………… 

 

 

 

 

 

Id: BEF6593F-CB39-417E-8A31-E5C45D7E95D7. Podpisany Strona 8




